
Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2007178 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PIAUÍ

<!ID778680-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 598/2007

Objeto: Seleção de empresa especializada para execução de serviços
de elaboração de estudo de viabilidade Técnica-Econômica Financeira
e Ambiental (EVTEA) para obra de duplicação das rodovias BR-
316/PI e BR-343/PI. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
14/12/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av.
João XXIII, 1316 dos Noivos - TERESINA - PI . Entrega das Pro-
postas: 15/01/2008 às 09h00 . Endereço: Av. João XXIII, 1316 dos
Noivos - TERESINA - PI . Informações Gerais: O Edital encontra-se
à disposição dos intressados nos sítios eletrônicos www.dnit.gov.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente Regional

(SIDEC - 13/12/2007) 393022-39252-2007NE900009

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

<!ID775117-0>

RETIFICAÇÃO

Concorrência 0647/06-07 - processo 50607.002.144/2006-43
No Resultado de Julgamento da licitação acima, publicado

no DOU de 27/04/2007 , onde se lê : Firma vencedora Delta Cons-
truções S/A com o valor global de R$ 2.383.513,95 leia-se : Firma
vencedora Delta Construções S/A com o valor global de R$
2.373.579,07.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID778679-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2007

Número do Contrato: 13/2006. Nº Processo: 50614000420200640.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 09598970000105. Contra-
tado : RECOVIAS-RESTAURAÇÃO E CONSERVAÇÃODE RO-
DOVIAS LTDA. Objeto: Alteração de Planilha sem reflexo finan-
ceiro. Vigência: a partir de 08/11/2007. Fundamento Legal: Art. 60 e
Art. 65, Inciso I, Alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
0 8 / 11 / 2 0 0 7 .

(SICON - 13/12/2007)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID778676-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2007

Número do Contrato: 10/2006. Nº Processo: 50610002409200654.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 92934215000106. Contra-
tado : BANRISUL SERVIÇOS LTDA. -Objeto: 1º Termo Aditivo de
Prorrogação de Prazo ao contrato de prestação de serviços de gestão
de abastecimento de combustível, com a utilização de cartões mag-
néticos. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art.57,II,÷2º, com re-
dação dada pela Lei nº 9648/98, DOU de 28/05/98, e cláusula sexta
do contrato 10/2006.Vigência: 15/12/2007 a 14/12/2008. Valor Total:
R$77.515,32. Fonte: 100000000 - 2007NE900051 Fonte: 100000000
- 2007NE900063 Fonte: 100000000 - 2007NE900127 Fonte:
100000000 - 2007NE900128 Fonte: 100000000 - 2007NE900136
Fonte: 100000000 - 2007NE900266 Fonte: 100000000 -
2007NE900267 Fonte: 100000000 - 2007NE900304 Fonte:
100000000 - 2007NE900305 Fonte: 100000000 - 2007NE900052
Fonte: 100000000 - 2007NE900129 Fonte: 100000000 -
2007NE900137 Fonte: 100000000 - 2007NE900306. Data de As-
sinatura: 12/12/2007.

(SICON - 13/12/2007) 393012-39252-2007NE900010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO ACRE E RONDÔNIA

<!ID778677-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 570/2007

A Superintendência Regional/DNIT-RO-AC,através do Pre-
goeiro,torna público aos interessados o Resultado Final de Julga-
mento da Liciatação,Edital nº0570/07.Critério:Menor Preço.Empresa
vencedora:S.B.DO AMARAL ME(itens 01 e 02)-va-
lor:R$3.615,95.Cópia do Relatório poderá ser obtida no Gabinete da
SR-DNIT-RO/AC.

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 13/12/2007) 393014-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

<!ID778675-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 32/2007

Nº Processo: 50601000595200787 . Objeto: Solicitação de Assinatura
do BDA - Boletim de Direito Administrativo, do BLC - Boletimde
Licitações e Contratos e BDM - Boletim de Direito Municipal (2008)
com acessoa a consulta virtual de Doutrina, Jurisprudência e Parceres
,com edições eletrônicas, via internet, para consulta e pesquisa, acom-
panhados de 12 edições anuais dos referidos Boletins com pasta para
arquivo, para melhor atender as atividades de Consultoria e asses-
soramento da SRD/AM/RR.o da SRD/ AM/RR. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Tata-se de aquisição de produto com for-
necedor que detém exclusividade na editoração, distribuição e co-
mercialização. Declaração de Inexigibilidade em 13/12/2007 . ENG.ª
MARIA AUXILIADORA DIAS CARVALHO . Superintendente Re-
gional do DNIT nos Estados doAmazonas e Roraima. . Ratificação
em 13/12/2007 . ENG.ª MARIA AUXILIADORA DIAS CARVA-
LHO . Superintendente Regional do DNIT nos Esatdos doAmazonas
e Roraima. . Valor: R$ 15.750,00 . Contratada :EDITORA N D J
LTDA . Valor: R$ 15.750,00

(SIDEC - 13/12/2007) 393009-39252-2007NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID775517-0>

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº 007/2007 - Concorrência
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Ser-
viços de Levantamento Aerofotogramétrico em Trechos e Ramais da
Ferrovia Norte-Sul e Ferrovia Leste-Oeste. Dia/hora e Local de re-
cebimento das Propostas: 11/02/2008 ás 10:00 horas, no Auditório do
3º Andar, situado no Setor de Autarquias Norte - SAN, Quadra 03 -
Lote A, Edifício Núcleo dos Transportes, Brasília - DF. O Edital
estará à disposição dos interessados para venda ao preço de R$
210,00 (duzentos e dez reais), por intermédio de pagamento da Guia
de Recolhimento da União GRU, que será adquirida no site
www.stn.fazenda.gov.br, e preenchida corretamente com o Código de
Recolhimento 68802-9, UG/Gestão: 275075/27211. Após pagamento,
o comprovante será entregue à Gerência de Licitações e Contratos -
GELIC, situada no 1º andar do endereço acima citado, para retirada
do Edital. O Edital também poderá ser retirado pelo site: www.va-
lec.gov.br. O Edital estará disponível a partir do dia 19/12/2007.
Demais informações poderão ser obtidas pelos telefones (61) 3315-
8002 e 3315-8003. A Licitação será regida pela Lei Nº.8.666/93 e
Legislação Complementar.

Brasília, 13 de Dezembro de 2007.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL




